

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DO CRÉDITOS ELETRÔNICOS ATRAVÉS DO CARTÃO/VALE TRANSPORTE, PARA DESLOCAMENTO DOS SERVIDORES AO TRABALHO, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA EXPRESSO SETELAGOANO LTDA. – PROCESSO DE COMPRAS POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02-26/2021.

O HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS, com sede na Rua Formiga n.º 50, Bairro São Cristóvão, Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.692.121/0001-81, neste ato representado pela sua Superintendente, Taciana Malheiros Lima Carvalho, denominado **CONTRATANTE** e a empresa **EXPRESSO SETELAGOANO LTDA.**, com sede na Rua Resende, nº 1172, Bairro Canadá, Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 24.987.653/0001-74, representada neste instrumento por seu representante legal ao fim assinado, doravante denominada **CONTRATADA**, têm entre si justo e acertado o presente Termo Aditivo mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. O prazo de vigência do Contrato fica prorrogado por **12 (doze) meses**, pelo período compreendido entre **01/11/2024** a **31/10/2025**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES DO TERMO ADITIVO

2.1. O valor total estimado para a prorrogação da vigência contratual é de **R\$ 324.366,00 (trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais)**, de acordo com o contido nos quadros abaixo:

Custo Mensal do Vale Transporte

Diretoria de Técnica, Assistencial, Ensino e Pesquisa – DTEP: 

TARIFA	QUANTIDADE MENSAL DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS	CUSTO ESTIMADO MENSAL DOS CRÉDITOS ELETRÔNICOS	CUSTO ANUAL (VALOR MENSAL X 12)
R\$ 6,87	100	R\$ 687,00	R\$ 8.244,00
R\$ 25,00	500	R\$ 12.500,00	R\$ 150.000,00
R\$ 27,50	300	R\$ 8.250,00	R\$ 99.000,00
VALOR TOTAL:			R\$ 257.244,00

Diretoria de Apoio Assistencial – DASS:

TARIFA	QUANTIDADE MENSAL DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS	CUSTO ESTIMADO MENSAL DOS CRÉDITOS ELETRÔNICOS	CUSTO ANUAL (VALOR MENSAL X 12)
R\$ 6,87	50	R\$ 343,50	R\$ 4.122,00
R\$ 25,00	100	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
R\$ 27,50	100	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00
VALOR TOTAL:			R\$ 67.122,00





